R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1110
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a EMEFEI “ Carlos Aranha Pacheco”, no Jardim Paraíso, possui quatro servidores contratados no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais;

Considerando que recentemente uma servidora pediu desligamento da Prefeitura Municipal, e dois estão de licença médica e licença prêmio, respectivamente, restando apenas um servidor para cobrir todo o serviço na supracitada escola;

Considerando a necessidade de contratar novos servidores para que todo o trabalho seja realizado de maneira mais eficiente, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Educação VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar a contratação de Auxiliar de Serviços Gerais para trabalhar na EMEFEI “Luiz Carlos Aranha Pacheco”, no Jardim Paraíso.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de dezembro de 2018.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/aco